
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

02 октября 2013 года 
ПРИКАЗ № 342 

Об открытии консультативных пунктов ДОУ 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (ст.42), в целях обеспечения единства 
и преемственности семейного и общественного воспитания, оказания 
психолого-педагогической помощи семьям, воспитывающим детей 
дошкольного возраста на дому 

приказываю: 

1. Открыть консультационные пункты для семей, воспитывающих детей 
дошкольного возраста на дому, на базе следующих дошкольных 
учреждений: МДОУ «Детский сад №5 комбинированного вида», МДОУ 
«Детский сад № 9 комбинированного вида» МДОУ «Детский сад № 17 
комбинированного вида» МДОУ «Детский сад №11». 

2. Руководителям дошкольных учреждений принять меры к созданию 
условий для оказания своевременной, квалификационной помощи семьям, 
воспитывающим детей дошкольного возраста. 

2.1. Разместить информацию о работе консультационного пункта на 
сайте учреждения, родительских уголках. 
2.2. Утвердить Положение о консультационном пункте на базе ДОУ 
для родителей (законных представителей) и детей, не посещающих 
.дошкольные образовательные учреждения. 

2.3. Утвердить график работы консультационного пункта. 

2.4. Утвердить План работы консультативного пункта. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 
специалиста комитета образования А,А.Никитину. 

И.о. председателя комитета образования г / Н.Н.Андреева 

С приказом ознакомлена: "Щ^^ 8̂' А.А. Никитина 


